
 
 

ประกาศแขวงทางหลวงล าปางที่ ๑ กรมทางหลวง 
เลขที่ คค ๐๖๐๑๑ (พ.๑)/ 06 /๒๕๖4 

 เรื่อง  ขายทอดตลาดเครื่องจักร/ยานพาหนะทีช่ ารุด (รถวิทยุตรวจการณ์) จ านวน 2 คัน 
................................................ 

    ด้วยแขวงทางหลวงล าปางที่ ๑ กรมทางหลวง มีความประสงค์จะขายทอดตลาดเครื่องจักร/
ยานพาหนะช ารุด รถวิทยุตรวจการณ์ นอกเงินทุนฯ จ านวน 2 คัน ของกองก ากับการ 5 กองบังคับการต ารวจ
ทางหลวง รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ และมีข้อก าหนด  ดังนี้.- 
 ๑. สิ่งของทั้งหมดตามประกาศนี้ จะท าการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลด้วยปากเปล่า 
 ๒. ผู้ประสงค์จะเข้าประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาด ต้องลงทะเบียนเพ่ือเข้าร่วมประมูล  
และต้องวางหลักประกันการเข้าประมูลสู้ราคาเป็นเงินสด หรือแคชเชียร์เช็ค เป็นเงิน 30,600.00 บาท    
(สามหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)  แก่กรมทางหลวง พร้อมส าเนาทะเบียนบ้าน และส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน 
กรณีเป็นนิติบุคคลต้องแนบหนังสือรับรองนิติบุคคล ที่นายทะเบียน รับรองไม่เกิน ๓  เดือนนับถึง วันที่ขาย
ทอดตลาด และหนังสือมอบอ านาจ (ถ้ามี) เพ่ือเป็นหลักประกันการเข้าสู้ราคาโดยกรมทางหลวงจะออก
ใบเสร็จรับเงินให้ไว้เป็นหลักฐาน 
 ส าหรับผู้ประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาดไม่ได้  กรมทางหลวงจะคืนหลักประกัน การ
เข้าร่วมประมูลสู้ราคาซื้อภายในวันนั้น  โดยให้น าใบเสร็จรับเงินไปแสดง  และลงนามรับหลักประกันคืนในสมุด
ลงทะเบียนผู้เข้าร่วมประมูลสู้ราคาซื้อเว้นแต่ผู้ประมูลสู้ราคาได้กรมทางหลวงจะคืนให้เมื่อช าระค่าสิ่งของ
ครบถ้วนแล้ว  แต่หากผู้ประมูลสู้ราคาได้เพิกเฉย  ไม่มาลงนามในแบบบันทึกหลักฐานข้อตกลงซื้อสิ่งของจาก  
การขายทอดตลาด  กรมทางหลวงมีสิทธิ์ริบหลักประกันได้ทันที 
              ๓. ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาดได้  ต้องลงนามในแบบบันทึกหลักฐานข้อตกลงซื้อ
สิ่งของจากการขายทอดตลาดโดยทันทีพร้อมช าระเงินค่าสิ่งของทั้งหมด หรือวางมัดจ าไว้เป็นเงินสดไม่ต่ ากว่า
ร้อยละ ๓๐ ของราคาที่ประมูลสู้ราคาได้  และต้องช าระเงินที่ค้างช าระให้ครบภายใน ๗ วันท าการ  นับตั้งแต่
วันที่ขายทอดตลาดส าเร็จบริบูรณ์  จึงจะน าสิ่งของที่ประมูลได้ออกไปจากที่เก็บของ กรมทางหลวง ถ้าเกิน
ก าหนดดังกล่าว กรมทางหลวงจะถือว่าผู้ซื้อละเลยไม่ใช้ราคา และกรมทางหลวงมีสิทธิ์ที่จะริบหลักประกัน และ
เงินมัดจ าที่วางไว้ได้ทันที  และน าสิ่งของไปด าเนินการขายใหม่หากได้เงินไม่คุ้มราคา  และค่าขายทอดตลาดชั้นเดิม            
ผู้ซื้อซึ่งละเลยไม่ใช้ราคา ต้องช าระเงินในส่วนที่ขาดนั้น 
  ๔. การช าระเงินจะต้องช าระเงินเป็นเงินสดหรือ เช็คที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่ายลงวันที่ ที่ใช้เช็คนั้น 
ช าระต่อเจ้าหน้าที่ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันท าการ  ก็ได้เจ้าหน้าที่ของกรมทางหลวงจะออกใบเสร็จรับเงิน
ให้ไว้เป็นหลักฐาน 
  ๕. เมื่อช าระเงินเรียบร้อยแล้ว ผู้ประมูลซื้อได้ต้องขนสิ่งของนั้น ออกจากบริเวณที่เก็บของ 
กรมทางหลวง ภายใน ๗ วันท าการ  ถ้าไม่ขนออกไปตามระยะเวลาที่ก าหนดนี้  กรมทางหลวงสงวนสิทธิ์ที่จะ
ริบสิ่งของดังกล่าวไปด าเนินการขายใหม่  โดยไม่มีการผ่อนปรนให้ก็ได้ 
                                                                                       
 
           /ต่อหน้า ๒/6.กรมทางหลวง 

 



-๒- 
 
 
  ๖. กรมทางหลวง  ทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะขาย หรือยกเลิกการขายทอดตลาดนี้เสียก็ได้  ถ้าเห็นว่า
ราคาสูงสุดที่ผู้ประมูลสู้ราคาเสนอให้นั้นยังไม่เป็นที่พอใจ  ในกรณีเช่นนี้ผู้เข้าประมูลสู้ราคาจะเรียกร้อง
ค่าเสียหาย  หรือค่าใช้จ่ายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 
  ๗. กรมทางหลวงจะท าการโอนทะเบียนเครื่องจักร/ยานพาหนะ  ให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อเมื่อได้
ช าระเงินครบถ้วนแล้ว  ค่าใช้จ่ายในการโอนทะเบียนผู้รับโอนต้องเสียค่าโอนรวม ตลอดทั้งค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่พึง 
มีทั้งหมด กรมทางหลวง จะเป็นผู้แจ้งและมอบหลักฐานให้กับนายทะเบียนโดยตรงจะไม่ยินยอมให้ผู้ประมูลสู้
ราคาซื้อถือไปเอง  แต่จะมอบส าเนาหนังสือแจ้งนายทะเบียน เท่านั้น   ให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อเพ่ือน าไปติดต่อท า
การโอนกับนายทะเบียนต่อไป 
  ๘. การขายเครื่องจักร/ยานพาหนะ  ที่ยุบรวมเป็นเศษเหล็กไม่มีการโอนทะเบียนให้ 
  ๙. ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดการขายเครื่องจักร/ยานพาหนะที่ช ารุดเพ่ิมเติม         
ได้ที่งานพัสดุและสัญญา แขวงทางหลวงล าปางที่ ๑ กรมทางหลวง โทร. 054-228246 ต่อ 18 ระหว่าง 
วันที่ 31 สิงหาคม 2564 ถึง วันที่ 21 กันยายน 2564  ในวันและเวลาราชการ ก าหนดขอดูสภาพสิ่งของที่จะขาย             
ในวันที่ 17 กันยายน 2564  ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. (โดยเจ้าหน้าที่พัสดุเป็นผู้น าไปดู และชี้แจง) 
  ๑๐.ก าหนดการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลสู้ราคาด้วยปากเปล่า  ในวันที่  22  กันยายน  2564         
ณ แขวงทางหลวงล าปางที่ ๑  ตั้งแต่เวลา  09.40 น. เป็นต้นไป (เวลาลงทะเบียน 08.30 - 09.30 น.) 

                    ประกาศ  ณ  วันที่   30   สิงหาคม   พ.ศ. 2564 

 

 

                                             (ลงชื่อ)  .................................................................. 

                             (นายรัฐพงษ์  เลิศสุวรรณไพศาล) 
                           ผู้อ านวยการแขวงทางหลวง  รักษาราชการแทน 

                            ผู้อ านวยการแขวงทางหลวงล าปางที่ 1   
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



บัญชีรายละเอียดขายทอดตลาดเครื่องจักร/ยานพาหนะ ท่ีช ารุด (รถวิทยุตรวจการณ์) จ านวน 2 คัน   
ตามประกาศขายทอดตลาด ท่ี คค 06011 (พ.1)/06/2564 

ลงวันท่ี  30  สิงหาคม  2564 
 

ที ่ เลขรหัสกรม 
เลข

ทะเบียน 
ยี่ห้อ เลขตัวรถ เลขเครื่องยนต์ ราคาซื้อ/ได้มา 

1. 22-51822-4147-00 
ลล 

4845 
กทม. 

MITSUBISHI 
MMTCNK- 

64DYD000984 
4D 

56TSAA2560 
419,000.00 

2. 20-55311-1754-00 
ภย 

8616 
กทม. 

NISSN 
CAUA32- 
B71169 

VQ20T01036 924,000.00 

 รวมท้ังสิ้น 2 รายการ     1,343,000.00 

 
  ผู้ประสงค์จะเข้าประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลอดต้องทะเบียนเพ่ือเข้าร่วมประมูล ในวันที่       
22 กันยายน 2564 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 09.30 น. ได้ที่งานพัสดุและสัญญาและวางหลักประกัน
การประมูลสู้ราคาเป็นเงินสด/แคชเชียร์เช็ค เป็นเงิน 30,600.00 บาท (สามหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)           
แก่กรมทางหลวงพร้อมส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน และรับรองส าเนาถูกต้อง ในกรณีผู้ไม่ได้ลงทะเบียน     
ไม่มีสิทธิ์เข้าร่วมประมูลขายทอดตลาด 
 
                           .   

(นายรัฐพงษ์  เลิศสุวรรณไพศาล) 
ผู้อ านวยการแขวงทางหลวง  รักษาราชการแทน 

ผู้อ านวยการแขวงทางหลวงล าปางที่ 1 


